
MANDÁ rCNÍ SMLOUVA
o obstarání zálež itostí investora dle ustanovení

občanského zákoníku č. 89/2012 St)., platného od 1.1.2014

J. SMLUVNÍ STRANY
1.1. Mandant:

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace
se sídlem Stráž ovská1247/22, 697 01 Kyjov
zastoupena: doc. MUDr. Petr Svoboda, CSc., FRCS(T), statutární záswpce
ve vě cech technický ch: Ing. Bronislav Klečka
iČ : 00226912

DiČ : CZ00226912

zapsanáv obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně , oddíl Pr, vlož ka 1230
(dále jen „ mandant“ )

1.2. Mandatář:
Ing. Petr Laš tovička
se sídlem 697 01 Kyjov, ul. Vinohrady 2589/103
zapsanáv obchodním rejstříku u Krajského soudu v
IC 12439380

(dále jen „ mandatář“ )

2. PŘ EDMĚ T A MÍSTO PLNĚ NÍ
Mandatář se zavazuje pro mandanta, jeho jménem a na jeho účet vykonávat inž ený rskou a

investorskou činnost včetně technického dozoru (dále též jen jako „ lIC“ ) při přípravě a
realizaci stavby „ Zateplení a vý mě na oken pavilonu nukleární medicíny Nemocnice
Kyjov“ (dále jen inž ený rskáčinnost) podle projektu zpracovaného Ing. MiJoslavem Cechem,
K. Capka 2595/50, 697 01 Kyjov a stavebního povolení čj. SU 5746/14/243 / SU
11649/20t3/243Váze dne 29.1.20 14 a prodlouž ení platnosti stavebního povolení č.j. SU
155/16/243 / SU 9394/2015/243Vá, ze dne 4.1.2016 a č.j. SU 76306/17/243 / SU
12792/2017/243 Váze dne 24.11.2017 vydaného na předmčtnou stavbu Stavebním úřadem
v Kyjově . Stavba bude provádě na za plného provozu pavilonu plicní Nemocnice Kyjov a
vš ech souvisejících návazný ch a sousedících provozů nemocnice.
2. 1. Mandant se zavazuje za řádně a včas provedené činnosti zaplatit cenu dohodnutou ve

smlouvě . Mandant se zavazuje poskytnout mandatáři spolupůsobení v rozsahu a za
podmínek stanovený ch v dalš ích ustanoveních této smlouvy.

2.2. V souladu s ustanovením odst. 2.1 tohoto článku zmocň uje tímto mandant mandatáře,
aby jeho jménem a na jeho účet obstarával a vyřizoval zálež itosti spojené s přípravou a
realizací stavby uvedené v odst. 2.4 a to v rozsahu činností, prací a služ eb, vyplívající
z této smlouvy. Mandatář je oprávně n činit jménem a na jeho účet veš keré bě ž né
zálež itosti a úkony spojené s přípravou a realizací stavby, jakož i provádě t dalš í činnosti
a služ by vyplívající z této smlouvy.

2.3. Mandatář se zavazuje zajistit pro mandanta zejména následující činnosti:
— poskytnutí součinnosti při uzavírání smluv a účast při jejich projednávání,



— seznámení se 5 podklady, podle který ch se připravuje realizace stavby, zejména

s projektovou dokumentací, s obsahem smluv a obsahem stavebního povolení.

— předání staveniš tě (pracoviš tě ) zhotoviteli stavby (dále jen „ zhotoviteľ) a zabezpečení

zápisu do stavebního deníku,

— plně ní povinností stavebníka dte 152 odst. I a 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném zně ní,

— dodrž ení podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu

realizace stavby,

— péče o systematickéctoplň ování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence

dokumentace dokončený ch částí stavby,

— projednání dodatků a změ n projektu, které nezvyš ují náklady stavebního objektu nebo

provozního souboru, neprodluž ují lhůtu vý stavby a nezhorš ují parametry stavby,

— bezodkladné informování o vš ech závaž ný ch okolnostech souvisejících s realizovanou

stavbou,

— kontrola vě cné, cenové a číselné správnosti a úplnosti oceň ovacích podkladů a faktur,

jejich soulad s podmínkami uvedený mi ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě

mandantovi,

— kontrola tě ch částí dodávek, které budou v dalš ím postupu zakryty nebo se stanou

nepřísttipný rni, zapsání vý sledku kontroly do stavebního deníku,

— spolupráce s pracovníky projektanta zabezpečujícími autorský dozor při zajiš ťování

souladu realizovaný ch dodávek a prací s projektovou dokumentací,

— spolupráce s projektantem a se zhotovitelem při provádě ní nebo navrhování opatření na

odstraně ní případný ch závad projektu,

— kontrola, zda zhotovitel provádí předepsanéa dohodnutézkouš ky materiálů, konstrukcí a

prací, kontrolu jejich vý sledků — mandatář vyž aduje doklady, které prokazují kvalitu

provádě ný ch prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly, apod.),

— sledování vedení stavebních a montáž ních deníků v souladu s podmínkami uvedený mi

v přísluš ný ch smlouvách,

— uplatň ování námě tů, smě řujících k zhospodárně ní budoucího provozu (už ívání)

dokončenéstavby,

— hláš ení archeologický ch nálezů,

spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádě ní opatření na odvrácení nebo omezení

š kod při ohrož ení stavby ž ivelný mi událostmi,

— kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a ustanovení smluv a upozorň ování

zhotovitele na nedodrž ení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatně ní majetkový ch

sankcí,

— kontrola řádného uskladně ní materiálü , strojů a konstrukcí,

— příprava podkladů v průbě hu vý stavby pro závě rečnéhodnocení stavby,

— příprava podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejich částí a účast na jednání o

odevzdání a převzetí,

— kontrola dokladů, kterédolož í zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončenéstavby,

— kontrola odstraň ování vad a nedodě lků zjiš tě ný ch při přebírání v dohodnutý ch termínech,

— na základě udě lené plné moci v rámci vý konu inž ený rskéčinnosti zpracování návrhu na

vydání kolaudačního souhlasu, ve smyslu zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), ve zně ní pozdě jš ích předpisů, a ve smyslu souvisejících

předpisů příp. ž ádosti o povolení k předčasnému už ívání stavby před jejím úplný m

dokončením ve smyslu stavebního zákona v platném zně ní se vš emi přílohami včetně

jejich podání. Mandatář předá mandantovi originál pravomocného povolení

k předčasnému už ívání, pokud bylo vydáno. Neprodleně po podání kaž dé ž ádosti o

2



vydání přísluš ného rozhodnutí nebo souhlasu předámandatář mandantovi kopii ž ádosti
s potvrzením o jejím podání přísluš nému úřadu,

— účast a součinnost při kontrolních prohlídkách stavby, řízeních soLlvisejících s povolením
už ívání části staveb před jejich úplný m dokončením a závě rečné kontrolní prohlídce
stavby konanéstavebním úřadem ve smyslu stavebního zákona,

— kontrola vyklizení staveniš tě zhotovitelem
— zabezpečení činnosti a spolupráce s odpově dný mi geodety,
— zajiš tě ní podkladů pro zatřídě ní majetku dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu,

ve zně ní pozdě jš ích předpisů a pokynů Ministerstva financí č. D-300 k jednotnému
postupu při uplatň ování ně který ch ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., který byl
zveřejně n dne 16.11.2006 ve Finančním zpravodaji 11-12/2006,

— provedení kontroly konečného vyúčtování akce zhotovitelem stavby, tj. kontroly vě cné a
cenovésprávnosti a úplnosti oceň ovacích podkladů a faktur ajejich soulad s podmínkami
uvedený mi ve smlouvách,

— zajiš tě ní odstraně ní vad z přejímacího řízení a ze závě rečnékontrolní prohlídky,
— svolávání a řízení kontrolních dnů stavby.
2.4. Pokud v průbě hu vý konu inž ený rské činnosti nastane potřeba učinit úkon

nevyjmenovaný v odst. 2.4, pak je povinností mandatáře takový úkon učinit, a to
v souladu se zákonem a případný mi pokyny mandanta.

2.5. Pokud mandatář nesplní nčkteroti z činností nebo úkonů dle či. 2.4 a 2.5, budou tuto
skutečnost obě strany považ ovat za podstatnéporuš ení smlouvy.

3. DOBA PLNĚ NÍ
Termín zahájení činnosti IíČ : ihned po nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak. Mandatář zabezpečí přítomnost
osoby odborně způsobilév takovém rozsahu, aby byl splně n
předmě t smlouvy bez zbytečný ch odkladů. Minimální doba
přítomnosti osoby odborně zpü sobilé na staveniš ti je 3
hodiny kaž dý pracovní den.

Termín ukončení činností IiČ : 1. po odstraně ní poslední vady z přejímacího řízení nebo ze
závě rečné kontrolní prohlídky stavby provedenástavebním
úřadem, podle toho která z tě chto skutečností nastane
pozdě ji.

2. veš keré doklady z průbě hu vý konu činnosti lIC dle této
smlouvy budou předány mandantovi do 1. mě síce po
ukončení činnosti.

4. Ú PLATA A PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE
4. 1. Smluvní strany se dohodli na úplatě za inž ený rskéčinnosti dle této smlouvy v celkové

vý š i 84.000,- Kč (slovy osmdesátčtyřitisíckorunčeský ch) bez DPH.

DPH bude účtována dle platný ch právních předpisů.

4.1.1. V úplatě jsou zahrnuty veš keré náklady nutné a účelně vynalož ené při plně ní
závazku

4.1.2. Tato úplata je dohodnuta jako nejvý š e přípustnáa platí po celou dobu platnosti
smlouvy.

4.1.3. Mandatář odpovídáza to, ž e sazba daně z přidanéhodnoty je stanovena v souladu
s platný mi předpisy.

3



4. J .4. V případě . ž e se sjednaný mzsah prací změ ní (zvý š í nebo sníž í), bude úplata

s ohledem na uvedenou skutečnost změ ně na a to tormou dodatku ke smlouvě .

4.2. Smluvní strany si sjednaly tyto dílčí úhrady úplaty

4.2. I . Převzetí staveniš tě od mandanta a jeho předání zhotoviteli ve vý š i 4.000,- Kč

(slovy čtyři[isícekorunčeský ch) bez DPH

4.2.2. Stavební dozor ve vý š i 65.000,- Kč (slovy š edesátpě ttisíckorunčeský ch) bez

DPH. Cena hude proplacena po odsouhlasení závě rečnéfaktury prostavě nosti

stavby ze strany mandanta

4.2.3. Za řádnésplně ní vš ech ostatních povinností vyplý vajících z této smlouvy ve vý š i

15.000,- Kč (slovy patnácttisíckorunčeský ch) bez DPH

4.3. Podkladem pro úhradu úplaty za inž ený rskou činnost bude faktura, kterábude mít

nálež itosti účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 o dani z přidané hodnoty, ve zně ní

pozdě jš ích předpisů (dále jen „ faktura“ ).

4.3. I. Kromě nálež itostí stanovený ch platný mi právními předpisy pm daň ový doklad je

mandatář povinen ve faktuře uvést Lato údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

c) název projektu, účel platby (,‚Zateplení a vý mě na oken pavilonu nukleární

medicíny Nemocnice Kyjov“ )

d) registrační číslo projektu (CZ.05.5. J 8/0.0./0.0/l 7070/0005205)

e) popis obsahu účetního dokladu

f) označení banky a číslo účtu, na který mábý t zaplaceno,

g) lhůtu splatnosti,

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a

kontaktního tel.,

i) IC a DIC mandanta a mandatáře, jejich přesnénázvy a sídlo.

4.3.2. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím

doručení mandantovi. Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany í při

placení jiný ch plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady š kod aj.).

4.3.3. Nebude-Ji faktura obsahovat ně kterou povinnou nebo dohodnutou nálež itost,

bude-li chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je mandant oprávně n fakturu před

uplynutím lhůty vrátit druhésmluvní straně k provedení opravy. Ve vrácenéfaktuře

vyznačí mandant důvod vrácení. Mandatář provede opravu vystavením nové

faktury. Odesláním vadnéfaktury přestane bě ž et původní doba splatnosti. CeláJhü ta

splatnosti bě ž í opě t ode dne nově vyhotovenéfaktury.

4.3.4. Mandant je oprávně n provést kontrolu vyfakturovaný ch prací a činností. Mandatář

je povinen oprávně ný m zástupcům mandanta provedení kontroly umož nit.

4.3.5. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocně né osoby nebo

doporučeně prostřednictvím provozovatele poš tovních služ eb.

4.3.6. Povinnost zapfatitje splně na dnem odepsání přísluš néčástky z účtu mandanta.

4.3.7. Mandatář vystaví potvrzení o obdrž ení platby od mandanta na svůj účet a zaš le ho

mandantovi v termínu do 14 kalendář. dnů od obdrž ení platby.

5. POVINNOSTI MANDANTA

5.1. Mandant je povinen přizvat mandatáře ke vš em rozhodujícím jednáním resp. předat mu

neprodleně zápis nebo informace o jednáních, který ch se mandatář nezúčastnil.

5.2. Mandant se zúčastní předání staveniš tě zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby od

zhotovitele a kolaudačního řízení s právem rozhodovacím.

5.3. Mandant se zavazuje, ž e v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne mandatáři pomoc

při zjiš tě ní podkladů, doplň ujících údajů, upřesně ní vyjádření a stanovisek, jejichž

4



potřeha vznikne v průbě hu plně ní této smlouvy. Tuto pomoc poskytne mandatáři ve
lhůtě a rozsahu dojednaném obě ma stranami.

5.4. Mandant se zavazuje předat mandatáři bez zbytečného odkladu vydanápravomocná
rozhodnutí o povolení staveb.

6. POVINNOSTI MANDATÁ Ř E
6. I . Mandatář je povinen:
a) uplatň ovat práva mandanta ze závazkový ch vztahů v rozsahu vykonávanélIC
b) při vý konu oprávně ní písemně upozornit mandanta na zřejmou nevhodnost jeho pokynů,

které by mohly mít za následek vznik š kody, a to ihned, když se takovou skutečnost
dozvě dě l. V případě , ž e mandant i přes upozorně ní mandatáře na splně ní pokynů trvá,
neodpovídáza š kodu takto vzniklou,

c) ihned vydat mandantovi jakékoli vě ci získanépro ně ho při svéčinnosti,
d) postupovat při zařizování zálež itostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou péčí,
e) řídit se pokyny mandanta ajednat vjeho zájmu,
í bez odkladů oznámit mandantovi veš keré skutečnosti, které by mohly vést ke změ ně

pokynů mandanta.
6.2. Mandatář se můž e odchý lit od pokynů mandanta, jen je-li to naléhavě nezbytně nutné, a

to v zájmu mandanta, pokud nemůž e včas obdrž et souhlas. Je vš ak povinen bezodkladně
informovat o tě chto skutečnostech mandanta a vyž ádat si jeho dodatečný souhlas.

6.3. Při plně ní předmě tu této smlouvy se mandatář zavazuje dodrž ovat závazné právní
předpisy, technické normy, dohody vyplívající z této smlouvy, pokyny mandanta,
dohody smluvních stran a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací.

6.4. Veš keré faktury dodavatele stavebních či jíný ch prací se mandatář zavazuje předkládat
mandantovi do dvou pracovních dnů od jejich doručení s ově řením jejich správnosti
k likvidací.

7. ODPOVĚ DNOST ZA Š KODU
7. 1. Odpově dnost za š kodu se řídí přísluš ný mi ustanoveními občanského zákoníku,

nestanoví-li tato smlouva jinak.
7.2. Mandatář odpovídáza š kodu, kterámandantovi vznikne v důsledku vadného plně ní, a to

v plném rozsahu. Za š kodu se považ uje i újma, kterámandantovi vznikátím, ž e musel
vynalož it náklady v důsledku poruš ení povinností mandatáře.

7.3. Mandatář uhradí případně vzniklou š kodu v důsledku vadného plně ní v plném rozsahu.

8. UJEDNÁ NÍ O SANKCÍCH
8. 1. Nebude-li mandatář vykonávat lIČ v souladu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje se

uhradit mandantovi smluvní pokutu ve skutečně prokázané vý š i 5.000,-Kč za kaž dý
zjiš tě ný případ.

8.2. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinnástrana nezávisle na zavině ní a na tom, zda a
vjaké vý š i vznikne druhé straně š koda, za kterou lze náhradu vymáhat samostatně
v plné vý š í.

8.3. Pokud závazek ně kteréze smluvních stran vyplý vající z této smlouvy zanikne před jeho
řádný m ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívě jš ím
poruš ením povinnosti.

8.4. Zánik závazku vyplý vajícího z této smlouvy jeho pozdním splně ním neznamenázánik
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plně ním.

9. ZÁ VĚ REČ NÁ UJEDNÁ NÍ

5



9. I ‚ Změ nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemný ch

dodatků, kterébudou vzestupně číslovány, vý slovně pmhk‘tš eny za dodatky této smlouvy

a podepsány oprávně ný mi zástupci smluvních stran.

9.2. Smluvní vztah je mož no ukončit písemnou dohodou.

9.3. Mandant je oprávně n smlouvu částečně nebo v celém rozsahu kdykoliv písemně

vypově dě t. Vý pově ď nabude účinnosti dnem, kdy se o ní mandatář dozvě dě l nebo mohl

dozvě dě t. Učinností vý pově dí zanikázávazek mandatáře uskutečň ovat činnosti, na které

se vý pově ď vztahuje.

9.4. Od účinnosti vý pově di je mandatář povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se

vý pově ď vztahuje. Je vš ak povinen ihned upozornit mandanta na potřebná opatření

k tornu, aby nedoš lo ke vzniku š kody z nedokončenéčinnosti.

9.5. Mandatář se zavazuje, ž e jakékoliv informace, které se dově dě l v souvislosti s plně ním

předmě tu této smlouvy, nebo které jsou obsahem přeclmě tLl této smlouvy, neposkytne

třetím osobám.

9.6. Mandatář nesmí bez souhlasu mandanta postoupit svápráva a povinnosti plynoucí z této— -

smlouvy třetí osobě .

9.7. Smluvní strany prohlaš ují, ž e si tuto smlouvy přečetly, ž e byla sepsána na základě jejich

pravé a svobodné vůli, nikoli v tísni ani za nápadně nevý hodný ch podmínek a na důkaz

toho připojují svépodpisy.

9.8. Smluvní strany shodně prohlaš ují, ž e si tttto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, ž e

je uzavřena po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, určitě , váž ně a

srozumitelně , nikoliv v tísni za nápadně nevý hodný ch podmínek a ž e se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svý mi podpisy.

9.9. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o

svobodném přístupu k informacím.

9.10. Mandatář prohlaš uje, ž e byl seznámen se skutečností, ž e tato smlouva a sní spojené

dokumenty, budou zveřejně ny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž

vý slovně souhlasí.

9.11. Tato smlouva bude uveřejně na prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zně ní. Smluvní strany se

dohodly, ž e uveřejně ní v registru smluv provede mandatář. Mandatář po odeslání

elektronického formuláře čí jiném způsobu zveřejně ní bude informovat mandanta o

provedení úkonu. Tato smlouva nabý váplatnosti podpisem poslední smluvní strany a

účinnosti uveřejně ním Ministerstvem vnitra Ceské republiky prostřednictvím registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch

smluv, uveřejň ování tě chto smluv a o registru smluv.

9.t2. Mandatář prohlaš uje, ž e smloctva neobsahuje obchodní tajemství. V případě , ž e by

smlouva obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství mandatářem ve

smlouvě zřetelně označeno a mandatář odpovídáza to, ž e obchodní tajemství naplň uje

vš echny nálež itosti dle občanského zákoníku v platném zně ní.

9.13.Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž kaž dá

smluvní strana obdrž í jedno vyhotovení.

19. 02. 7017
.

V Kyjově dne V Kyjove dne

(mandatář)

Ing. Petr Lastovica

6
ohrady2589


